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LAMPIRAN 

 

Lampiran 1. Surat Tugas 
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Lampiran 2. Surat Observasi 
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Lampiran 3. Surat Tugas Validasi Instrumen 
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Lampiran 4. Surat Tugas Pakar/Ahli Isi/, Ahli Media, Ahli Desain. 
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Lampiran 5. Surat Ijin Melaksanakan Penelitian. 
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Lampiran 6. Nama Peserta Didik Selaku Responden 

A. Uji Coba Perorangan 

No.  Nama Hasil Penilaian 

1 I Kadek Yogi Suardana 95 

2 Ni Kadek Carmiani 96 

 

 

B. Uji Coba Kelompok Kecil 

No. Nama Hasil Penilaian 

1 Ni Komang Kristina Dewi 90 

2 Ida Bagus Dwi Aditya Cendana 94 

3 Putu Desi Andriani 93 

4 I Wayan Riski Sinaga 94 

 

 

C. Uji Coba Kelompok Besar 

No.  Nama Hasil Penilaian 

1 Ni Komang Kristina Dewi 96 

2 Kadek Aldi Agastiya 94 

3 Fitria Deswita Rahmawati 90 

4 Ida Bagus Dwi Aditya Cendana 95 

5 Effrandi Imanuel Sinaga 90 

6 Putu Desi Andriani 99 

7 I Kadek Nova Dwi Putra 91 

8 Marco Prama Yuda Sembiring 94 

9 Murodi Nizar Nazhmi 91 

10 I Wayan Eka Karya Saputra 98 

11 Carlos Mahardika Sitepu 91 

12 Kadek Adi Wirya Utama 98 

13 I Kadek Yogi Suardana 93 

14 Ni Kadek Carmiani 96 

15 Ketut Diva Astrawan Putra 95 

16 Gede Mahendra Wijaya Putra 96 

17 Kadek Saka Radena Jiyestha 93 

18 Marsel Sinulingga 91 

19 I Wayan Riski Sinaga 98 

20 Haikal Ipo Brema Bangun 90 
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D. Uji Coba Kepraktisan 

No.  Nama Hasil Penilaian 

1 Ni Komang Kristina Dewi 95 

2 Kadek Aldi Agastiya 97 

3 Fitria Deswita Rahmawati 95 

4 Ida Bagus Dwi Aditya Cendana 95 

5 Effrandi Imanuel Sinaga 95 

6 Putu Desi Andriani 97 

7 I Kadek Nova Dwi Putra 95 

8 Marco Prama Yuda Sembiring 95 

9 Murodi Nizar Nazhmi 93 

10 I Wayan Eka Karya Saputra 97 

11 Carlos Mahardika Sitepu 95 

12 Kadek Adi Wirya Utama 93 

13 I Kadek Yogi Suardana 97 

14 Ni Kadek Carmiani 97 

15 Ketut Diva Astrawan Putra 93 

16 Gede Mahendra Wijaya Putra 95 

17 Kadek Saka Radena Jiyestha 93 

18 Marsel Sinulingga 95 

19 I Wayan Riski Sinaga 97 

20 Haikal Ipo Brema Bangun 95 
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Lampiran 7. Hasil Uji Coba Perorangan 
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Lampiran 8. Hasil Uji Coba Kelompok Kecil 
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Lampiran 9. Uji Coba Kelompok Besar 
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Lampiran 10. Uji Coba Kepraktisan 
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Lampiran 11. Hasil Uji Ahli Isi Pembelajaran 
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Lampiran 12. Hasil Uji Coba Ahli Media Pembelajaran 
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Lampiran 13. Hasil Uji Coba Ahli Desain Pembelajaran 
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Lampiran 14. Waktu Pelaksanaan Kegiatan 

 

Jadwal Pelaksanaan Penelitian 

Hari, Tanggal Kegiatan 

Senin, 20 Mei 2024 Pengajuan Judul 

Kamis, 6 Juni 2024 – 
Jumat, 25 Oktober 2024 

Penyusunan Proposal Penelitian 

Kamis, 31 Oktober 2024 Seminar Proposal Penelitian 

Rabu, 11 Desember 2024 Validasi Pakar Instrumen 1 

Jumat, 13 Desember 2024 Validasi Pakar Instrumen 2 

Jumat, 3 Januari 2025 Validasi Validitas Ahli Isi 

Senin, 30 Desember 2024 Validasi Validitas Ahli Media 

Senin, 30 Desember 2024 Validasi Validitas Ahli Desain Pembelajaran 

Selasa, 7 Januari – 

Selasa, 14 Januari 2025 
Penelitian (Uji Coba Produk) 

Rabu, 15 Januari – 

Senin, 24 Februari 2025 
Penyusunan Skripsi Penelitian 

Rabu, 15 Januari – 

Senin, 24 Februari 2025 
Penyusunan Artikel 

Kamis, 26 Februari 2025 Sidang Skripsi 

 

No Kegiatan 
2024 2025 

5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 

1 Pengajuan Judul Penelitian           

2 Observasi Penelitian           

3 Penyusunan Proposal Penelitian           

4 Seminar Proposal           

5 
Penyusunan Instrumen 

Penelitian 

          

6 
Analisis Kebutuhan Multimedia 

Pembelajaran 

          

7 
Pengembangan Produk 

Multimedia Pembelajaran 

          

8 Validasi Produk Pengembangan           

9 Penelitian dan Analisis Data           

10 Penyusunan Skripsi           

11 Penyusunan Artikel           

12 Sidang Skripsi           
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Lampiran 15. Analisis Kebutuhan Awal. 

No Pertanyaan Jawaban 

1 
Apakah anda sudah mengambil dan lulus dalam mata kuliah TP. 

Pembelajaran Pencak Silat? 
 

2 
Siapakah Dosen Pengampu mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak 

Silat? 
 

3 
Bagaimana perasaan anda pada saat mengikuti perkuliahan TP. 

Pembelajaran Pencak Silat ini? 
 

4 
Metode Pembelajaran apa yang digunakan oleh dosen pengampu 

pada proses perkuliahan TP. Pembelajaran Pencak Silat? 
 

5 
Bagaimana proses pembelajaran pada mata kuliah TP. 

Pembelajaran Pencak Silat di kelas anda? 
 

6 

Apakah dalam mata kuliah TP pembelajaran Pencak Silat 

mahasiswa memiliki inisiatif sendiri untuk mencari sumber bacaan 

materi terkait sebelum mata kuliah berlangsung? 

 

7 
Bagaimana mahasiswa dalam penggunaan fasilitas yang disediakan 

oleh kampus? 
 

8 
Dalam mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak Silat, Materi apa saja 

yang sudah di pelajari? 
 

9 
Dalam mata kuliah TP. Pembelajaran Pencak Silat, Materi apa saja 

yang disukai, mengapa? 
 

10 
Bagaimana materi Teknik Dasar Teknik dasar belaanpada Pencak 

Silat? 
 

11 

Dalam mata kuliah TP Pembelajaran Pencak Silat apakah 

menggunakan media pembelajaran tertentu? Jika ada bisa 

disebutkan media pembelajaran apa yang di gunakan. 

 

12 
Bagaimana penggunaan multimedia saat proses pembelajaran TP. 

Pembelajaran Pencak Silat? 
 

13 

Apakah sudah ada pengembangan multimedia pembelajaran yang 

inovatif dalam menunjang proses pembelajaran pada Mata Kuliah 

TP. Pembelajaran Pencak Silat? 

 

14 

Apakah sudah ada penggunaan media pembelajaran yang 

berorientasi pada project pada Mata Kuliah TP. Pembelajaran 

Pencak Silat? 

 

15 

Apakah dibutuhkan pengembangan multimedia pembelajaran 

berbasis website pada perkuliahan mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat? 
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Lampiran 16. Pertanyaan Analisis Kebutuhan Awal. 

No Pernyataan 

Kriteria 

Sangat 

Setuju 
Setuju 

Cukup 

Setuju 

Tidak 

Setuju 

Sangat 

Tidak 

Setuju 

1 2 3 4 5 

1 

Media pembelajaran yang 

digunakan oleh dosen pada 

mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat selama ini sudah 

sangat baik. 

     

2 

Multimedia pembelajaran 

dapat menunjang kebutuhan 

perkuliahan TP. pembelajaran 

pencak silat. 

     

3 

Penggunaan multimedia 

pembelajaran membantu 

mahasiswa dalam memahami 

konsep dari materi TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

4 

Perlunya multimedia 

pembelajaran dalam 

pembelajaran mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

5 

Perlunya pengembangan 

multimedia pembelajaran 

berbasis website pada 

perkuliahan mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 

     

6 

Perlunya pengembangan 

multimedia pembelajaran 

yang berorientasi project pada 

perkuliahan TP. pembelajaran 

pencak silat. 

     

7 

Apakah setuju menggunakan 

multimedia pembelajaran 

berbasis website untuk 

membantu pembelajaran pada 

mata kuliah TP. pembelajaran 

pencak silat? 

     

8 

Saya mencari informasi di 

internet berkaitan dengan 

materi mata kuliah TP. 

pembelajaran pencak silat. 
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